

POWIAT OSTROWIECKI · ZARZĄD POWIATU
z siedzibą: 27-400 Ostrowiec Św.
ul. Ilżecka 37
NIP 661-219-82-32, REGON 291009449

Regionalna Izba Obrachunkowa
w Kielcach
WPLYNEŁO DNIA:
21.07.2014
L. dz. 2606
Podpis [signature]

39
21.07.2014

[signature]

Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr
Prezesa RIO w Kielcach z dnia roku

WNIOSEK O UDZIELENIE WYJAŚNIENIA W ZAKRESIE STOSOWANIA PRZEPISÓW O FINANSACH PUBLICZNYCH

Podstawa prawna: <i>Art. 13 pkt 11 ustawy z dnia 7 października 1992 o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2001, Nr 55, poz. 577 z późn. zm.)</i>		
A. ADRESAT WNIOSKU		
Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach, ul. Targowa 18, 25-520 Kielce		
B. DANE WNIOSKODAWCY		
B.1. DANE IDENTYFIKACYJNE		
Rodzaj wnioskodawcy (zaznaczyć właściwy kwadrat)		
<input type="checkbox"/> 1. jednostka samorządu terytorialnego	<input type="checkbox"/> 2. związek międzygminny	<input type="checkbox"/> 3. stowarzyszenie gmin, gmin i powiatów
<input type="checkbox"/> 4. związek, stowarzyszenie powiatów	<input type="checkbox"/> 5. samorządowe jednostki organizacyjne (w tym samorządowe osoby prawne)	<input type="checkbox"/> 6. beneficjenci dotacji z budżetów jst (w zakresie wykorzystania przyznanych dotacji)
Nazwa pełna STAROSTWO POWIATOWE W OSTROWCU ŚWIĘTOKRZYSKIM		
B.2. ADRES SIEDZIBY		
Powiat OSTROWIECKI	Gmina OSTROWIEC ŚW	Miejscowość OSTROWIEC ŚW
Ulica ILZECKA	Nr domu 37	Nr lokalu
Kod pocztowy 27 - 400	Poczta OSTROWIEC ŚW.	
B.3. WSKAZANIE PRZEPISÓW O FINANSACH PUBLICZNYCH BĘDĄCYCH PRZEDMIOTEM WYJAŚNIENIA W ZAKRESIE ICH STOSOWANIA		
Należy wskazać jednostki redakcyjne przepisów wraz z nazwą aktu prawnego do każdego zaistniałego stanu faktycznego lub zdarzenia przyszłego (bez przytaczania treści przepisów)		
Art.8 ust 5 i 6 ustawy z dnia 26 marca 1982 r ., o scalaniu i wymianie gruntów. (Dz.U. z 2014r. poz.700)		

C. PRZEDSTAWIENIE ZAISTNIAŁEGO STANU FAKTYCZNEGO (STANÓW FAKTYCZNYCH), ZDARZENIA PRZYSZŁEGO (ZDARZEŃ PRZYSZŁYCH) I PYTANIA (PYTAŃ)

Opis stanu faktycznego (stanów faktycznych), zdarzenia przyszłego (zdarzeń przyszłych)

W związku z realizacją operacji pn.: „Scalanie gruntów wsi Okół, gmina Bałtów, powiat ostrowiecki”, Powiat Ostrowiecki mając na względzie przepis art. 8 ust 5 i 6 ustawy o scalaniu i wymianie gruntów dotyczący dopłat i wypłat z rachunku powiatu dla uczestników scalania, wnosi o uzyskanie informacji czy konieczne jest zabezpieczenie w budżecie powiatu planu po stronie dochodów i wydatków środków finansowych przeznaczonych na wpłaty i wypłaty dla uczestników scalania. Operacja pn.: „Scalanie gruntów wsi Okół, gmina Bałtów, powiat ostrowiecki” realizowana jest w całości ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz z krajowych środków publicznych. Projekt jest wprowadzony do budżetu Powiatu w następującej klasyfikacji Dział 010 Rozdział 01005 Paragraf 2117,2119

Pytanie (pytania) przyporządkowane do stanu faktycznego (stanów faktycznych) lub zdarzenia przyszłego (zdarzeń przyszłych) przedstawionego wyżej

Zatem nasuwa się pytanie co w sytuacji gdy uczestnik scalania nie uiszcza opłaty do powiatu należnej innemu uczestnikowi scalania w terminie wynikającym z decyzji. Kto będzie pokrywał ewentualne odsetki.

Czy w takiej sytuacji konieczne jest zabezpieczenie w budżecie powiatu środków własnych, aby dopłaty były realizowane zgodnie z terminem wynikającym z decyzji zatwierdzającej projekt scalania? (w jakiej klasyfikacji budżetowej należy ich umieścić)

Ponadto wnosimy o uzyskanie informacji czy środki wpłacane przez uczestników scalania stanowią dochody budżetu powiatu, a w przypadku ich wypłaty na rzecz drugiej strony wydatki, czy zaś operacje te mają być traktowane pozabudżetowo (nie wprowadzone po stronie dochodów i wydatków budżetu powiatu).

Czy w związku z powyższym istnieje konieczność otworzenia pomocniczego rachunku bankowego tylko dla realizacji operacji pn.: „Scalanie gruntów wsi Okół, gmina Bałtów, powiat ostrowiecki”.

D. WŁASNE STANOWISKO W SPRAWIE OCENY PRAWNEJ ZAISTNIAŁEGO STANU FAKTYCZNEGO LUB ZDARZENIA PRZYSZŁEGO

Stanowisko wnioskodawcy do pytania (pytań) przedstawionego w części C.

Według naszej interpretacji wypłaty z rachunku powiatu można dokonywać po uprzednim wprowadzeniu środków finansowych do planu dochodów i wydatków budżetu Powiatu Ostrowieckiego. Powiat Ostrowiecki powinien zabezpieczyć środki własne na wypadek ewentualnej sytuacji gdy uczestnik scalania nie uiszcza opłaty do powiatu należnej innemu uczestnikowi scalania w terminie wynikającym z decyzji wystawionej przez wydział merytoryczny Powiatu Ostrowieckiego, aby uniknąć ewentualnych odsetek. Nie ma konieczności otworzenia pomocniczego rachunku bankowego tylko dla realizacji operacji pn.: „Scalanie gruntów wsi Okół, gmina Bałtów, powiat ostrowiecki”, ponieważ operacje księgowe dotyczące realizacji tego projektu były by prowadzone na rachunku podstawowym Powiatu na wydzielonych pod potrzeby projektu kontach księgowych.

Data wypełnienia wniosku
17.07.2014

Imię i nazwisko wnioskodawcy lub osoby
upoważnionej

KARBNIK
Powiatu Ostrowieckiego
Beata Pawłowska
mgr Beata Pawłowska

Podpis wnioskodawcy lub osoby
upoważnionej

WICESTAROSTA
Eligiusz Mich
mgr Eligiusz Mich

Sporządził: Joanna Łakomiec
Tel. do kontaktu 41 247-60-88